UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013

 Recredenciada pelo Decreto Estadual nº.2.374, de 14/08/2019

CNPJ (MF) 05.012.896/0004-95

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert”

Avenida Gabriel Esperidião, S/n – Jardim Morumbi, Paranavaí - PR – CEP 87703-000
Telefone/WhatsApp: (44) 3141-4307 | E-mail: gabinete.paranavai@unespar.edu.br

PORTARIA N.º 013/2024 – DIREÇÃO GERAL/UNESPAR

Designa os membros para compor COMISSÃO PRÓPRIA DE

AVALIAÇÃO – CPA LOCAL da Universidade Estadual do

Paraná – UNESPAR Campus de Paranavaí.

A Diretora Geral da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR Campus de Paranavaí,

Professora Doutora Maria Antonia Ramos Costa, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e

regimentais.

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR os membros para compor COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO –

CPA LOCAL da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR Campus de Paranavaí para mandato

2024-2026, conforme segue:

CENTRO DE ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

N.º NOME RG CATEGORIA FUNÇÃO

1 Shalimar Calegari Zanatta 5.036.881-5 Docente COORDENADORA LOCAL

2 Valter Soares De Camargo 8.174.492-0 Docente SUPLENTE

3 Carlos Ropelatto Fernandes 3.816.387-6 Docente TITULAR

4 Jose Augusto Alves Netto 4.119.097-3 Docente SUPLENTE

CENTRO DE ÁREA DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

N.º NOME RG CATEGORIA FUNÇÃO

1 Jaqueline Dias 3.659.455-1 Docente TITULAR

2 Tereza Maria Mageroska Vieira 1.170.428-0 Docente SUPLENTE

3 Wesley Luiz Delconti 4.646.364-1 Docente TITULAR

4 Hellen Emília Peruzzo Aveiro 15.672.185-9 Docente SUPLENTE

Correspondência 368/2024. Assinatura Avançada realizada por: Maria Antonia Ramos Costa (XXX.740.789-XX) em 05/06/2024 16:51. Inserido ao documento 847.701
por: Maria Antonia Ramos Costa em: 05/06/2024 16:51. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: da7ec76fdc5152115875a7a97d205be5.

https://api.whatsapp.com/send?phone=554431414307
mailto:gabinete.paranavai@unespar.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013

 Recredenciada pelo Decreto Estadual nº.2.374, de 14/08/2019

CNPJ (MF) 05.012.896/0004-95

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert”

Avenida Gabriel Esperidião, S/n – Jardim Morumbi, Paranavaí - PR – CEP 87703-000
Telefone/WhatsApp: (44) 3141-4307 | E-mail: gabinete.paranavai@unespar.edu.br

CENTRO DE ÁREA DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

N.º NOME RG CATEGORIA FUNÇÃO

1 Maria Inez Barboza Marques 3.736.417-7 Docente TITULAR

2 Júlio Ernesto Colla 4.910.948-2 Docente SUPLENTE

3 Reginaldo Fernandes Ferreira 4.147.689-3 Docente TITULAR

REPRESENTANTES DOS AGENTES UNIVERSITÁRIOS

N.º NOME RG CATEGORIA FUNÇÃO

1 Vania Jacó da Silva 4.252.639-8
Agente

Universitário
TITULAR

2 Valcir Jesuz Moreira 5.450.701-1
Agente

Universitário
SUPLENTE

3 Sônia Francisco Soares 3.963.129-6
Agente

Universitário
TITULAR

4 Priscila de Sousa Pacheco 9.291.192-6
Agente

Universitário
SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTES

N.º NOME RG CATEGORIA FUNÇÃO

1 Isabela Cavalini e Silva 14.751.761-0 Discente  TITULAR

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e não produz

efeitos financeiros;

Art. 3º Publique-se no site da Unespar Campus de Paranavaí.

PUBLIQUE-SE.

Paranavaí, 04 de JUNHO de 2024.

Prof.ª Dr.ª Maria Antonia Ramos Costa
Diretora Geral Campus Paranavaí

Portaria nº 006/2022 – Reitoria/UNESPAR
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Correspondência 368/2024. Assinatura Avançada realizada por: Maria Antonia Ramos Costa (XXX.740.789-XX) em 05/06/2024 16:51. Inserido ao documento 847.701
por: Maria Antonia Ramos Costa em: 05/06/2024 16:51. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: da7ec76fdc5152115875a7a97d205be5.

https://api.whatsapp.com/send?phone=554431414307
mailto:gabinete.paranavai@unespar.edu.br

Correspondência 368/2024.
Documento: Portaria_0132024_CPA.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Maria Antonia Ramos Costa (XXX.740.789-XX) em 05/06/2024 16:51.

Inserido ao documento 847.701 por: Maria Antonia Ramos Costa em: 05/06/2024 16:51.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
da7ec76fdc5152115875a7a97d205be5.